
Contacto

Teléfono +034 961924137
Fax +034 961924143
Correo Electrónico contratacion_fgv@gva.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/031
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2020 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento Enterprise Support de licencias de productos SAP.

Valor estimado del contrato 725.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 526.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 435.000 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Techedge España, S.L.
NIF B82276585

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 416.148,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 503.540,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que ha obtenido la mayor puntuación, por lo que es la oferta de mejor precio.
Fecha del Acuerdo 10/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles
desde que se remite la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2020 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Unidad de Adquisiciones

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2020 a las 12:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2020 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unidad de Adquisiciones

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2020 a las 12:00 horas
Documentación evaluable automáticamente (fórmula)

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y4TNWcBTaFGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y4TNWcBTaFGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 097-232121
Fecha de publicación 19/05/2020

ID 0000005640128 |  2020-210028 | Fri, 11 Sep 2020 11:28:40:274 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125216834110359906781753182093813054807 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


